UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO

À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA EDITAL

PROGRAD Nº 08/2024 PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTE DO PARFOR

EQUIDADE

A Comissão de Seleção do Edital PROGRAD nº 08/2024, referente ao processo

seletivo para o curso de Educação Especial Inclusiva do PARFOR EQUIDADE na modalidade

de Educação à Distância, torna público o RESULTADO FINAL dos candidatos selecionados.

Contemplados nas 80 vagas

Profissionais da Educação (Rede pública):

1. Ana Paula Guimarães dos Santos Ferraz da Silva

2. Ana Paula Souza Pinto

3. Beatriz Maciel da Silva

4. Bruna da Silva de Oliveira

5. Carícia Cris da Silva Martins

6. Carina Cristina Rodrigues da Silva

7. Carlos da Silva

8. Cristiana Machado Abreu Cavalcante

9. Daniel Rodrigues Cunha

10. Danielle Aparicio dos Anjos Marques

11. Débora Arantes do Nascimento

12. Debora da Rocha Silva Barbosa

13. Eliane de Castro Corrêa

14. Eliane Ribeiro de Souza Monteiro

15. Elis Sant'Anna de Oliveira

16. Elizangela Maria Flor de Luna

17. Fernanda Abreu de Souza Siqueira Mendonça

18. Gilvanete Alves Menezes

19. Graciany Rodrigues Barbosa

20. Jonas Pereira Espirito Santo

21. Lídia Santana Faria Ferraz

22. Lilian Ramos Clarimundo

23. Loayne Porto de Oliveira

24. Lúcia Souza Paiva

25. Luma Leal Pache de Faria

26. Marcelo Augusto Maciel Guimarães

27. Márcia Dalmeida Vianna Inácio

28. Natalia Cristina Pereira de Oliveira Freitas

29. Natasha dos Santos Menezes Evangelista Viana

30. Nubia Catharina Silva dos Santos

31. Paula Vitória Santos Mourão

32. Rafaela Fernando Moraes

33. Rayane Magalhães Rocha

34. Rayane Moreira da Silva

35. Rosa Luiza Ferreira Bernaldo de Carvalho

36. Rosália Inácio da Silva Ouriques

37. Rosana Rodrigues da Silva de Oliveira

38. Roselene Bernardo da Costa

39. Solange Regina Ibraim Carvalho

40. Thamara Silva dos Santos

PPI (Pretos, Pardos e Indígenas):

1. Alcilene da Cunha Bonfim

2. Alessandra Silva Cesario

3. Aline Cassia dos Reis

4. Angelica Amaral Rosa Mofato

5. Beatriz Wagner Mayrinck da Costa

6. Claudia Regina Sousa Rocha

7. Danyelle Vieira de Paz dos Santos

8. Emilly Carvalho dos Santos

9. Gabriel Arantes

10. Janimere de Souza Nunes Ferreira

11. Jaqueline da Conceição Silva Pereira

12. Jaqueline Quiteria Gomes Monteiro

13. Jeane Gomes Pereira

14. Luana Cristina da Silva Teixeira

15. Manuela Silva de Melo

16. Maria Paula do Nascimento Nogueira

17. Marilia Ferreira

18. Moacir Gonçalves

19. Renata de Oliveira Vitorio

20. Suzane Silva Santana

21. Tainaira Ferreira Lima

22. Vanessa Silva de Andrade

23. Yasmin Ribeiro Gomes De Souza

24. Brida Nemer de Carvalho de Souza

25. Elaine Christina Caldeira

26. Geraldina da Silva Neves

27. Janaina Maia Dias Galdino dos Santos

28. Jéssica da Silva Tavares

29. Natalia Cristina Pereira de Oliveira Freitas

30. Rafaela Fernando Moraes

31. Rebeca Alves dos Santos Godoi

32. Renata Carneiro de Lima

33. Roberta Corrêa dos Santos

34. Suelem Marques de Lima

35. Taiane Vieira Machado

PcD (Pessoa com Deficiência):

1. Cristiane Pereira de Jesus Ferreira

2. Jéssica Alencar de Souza

3. Francisco Aristeu Carvalho de Mesquita

Candidatos convocados da lista de reserva

1. Ariane Prado da Costa

2. Claudia Monteiro Nogueira

Observação: Os 80 (oitenta) candidatos selecionados serão comunicados sobre a matrícula
por e-mail.

Nova Iguaçu, 22 de julho de 2024.